MUNICÍPIO DE ANTONINA – PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ERRATA 2/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02, de 15 de abril de 2025.
A Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Antonina - Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição
Federal, a Lei Orgânica Municipal de Antonina - Estado do Paraná, Lei Complementar n.º 101/2000, Lei
Municipal n.º 12/2017, bem como a Instrução Normativa n.º 142/2018 do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, nomeada pelo Decreto n.º 230, de 11 de
abril de 2025, torna público a ERRATA 02/2025 para prorrogar os prazos previstos em edital e em seu
Anexo VII, o qual passa a ter a seguinte redação:

ANEXO VI
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ASSISTÊNCIA SOCIAL

N.º 02/2025

EVENTO

DATA

Publicação Edital de Processo Seletivo Simplificado – PSS N.º 02/2025:
- Diário Oficial Eletrônico do Município.
- Site do Município de Antonina - Estado do Paraná  www.antonina.pr.gov.br
- Jornal de grande circulação

15/04/2025

Início das Inscrições do Processo Seletivo 15/04/2025

Encerramento das inscrições
26/04/2025
SÁBADO

Publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município e no site do Município de Antonina -
Estado do Paraná  www.antonina.pr.gov.br
Extrato das Inscrições homologadas e não homologadas, títulos e notas de títulos

29/04/2025
06/05/2025

Prazo recursal de inscrições não homologadas, títulos e notas
30/04/2025 à
02/05/2025

07 e 08/05/2025
Publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município e no site do Município de Antonina -
Estado do Paraná  www.antonina.pr.gov.br

Extrato das inscrições homologadas após recurso
Extrato de recurso aos títulos
Extrato de recurso às notas
Publicação do resultado final, com demonstração dos critérios de desempates utilizados

08/05/2025
15/05/2025

Homologação final do Processo Seletivo Simplificado
09/05/2025
19/05/2025

Maiores informações poderão ser obtidas através do e-mail pssantoninapss@gmail.com

Antonina, 28 de abril de 2025.

Jean Muller da Silva Reis

Presidente

Jaqueline Bastos Lima Vilela
Membro

Carla Zafalon Gouveia

Membro